
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Snabbinterpellation om socialt 
fältarbete med barn och 
ungdomar 

Snabbinterpellation till Socialnämndens ordförande Bodil Wennerbrandt Sevastik (S). 
 
Efter förra månadens interpellationsdebatt i kommunfullmäktige om “drogförebyggande 
program och åtgärder” initierad av oss Liberaler förklarades det att Luleå har 
fältverksamhet men under debattens gång blev det klargjort att det inte är fältverksamhet 
enligt definitionen utan enbart akut fältverksamhet vilket är något annat.  
 
Det skriftliga svaret till samma ovan interpellation nämner att kommunen behöver fortsatt 
utveckla fältverksamhet kring riskhelger vilket signalerar att kommunen tänker fortsatt 
utöka den akuta fältverksamheten. 
 
Under mötet “nämnder och bolag presenterar” den 1:a mars ställde undertecknad en 
fråga till socialförvaltningen om Luleå kommer att återgå till en fältorganisation som 
agerar förebyggande? Svaret vi fick var att vi inte kommer återgå till en tidigare 
organisation likt hur andra kommuner idag, men att vi kan förvänta oss att det kommer 
hända saker inom området. 
 
Enligt socialstyrelsen och socialtjänstlagen: “Alla kommuner har ett ansvar enligt 
socialtjänstlagen att arbeta uppsökande och förebyggande med barn och unga. Ett av 
flera sätt att göra det på är genom att ha fältarbetare på platser där barn och unga 
befinner sig.”  
 
Enligt socialstyrelsen så har nio av tio stora kommuner över 70000 invånare fältarbetare 
som jobbar med ungdomar. Som exempel har Umeå kommun idag 6 stycken 
heltidsanställda fältpedagoger (kallad fältgruppen) som arbetar på heltid förbyggande, 
uppsökande och relationsbyggande. 
 
Vi anser att fler vuxna som är ute och syns i samhället är en viktig del för ett 
förebyggande arbete men det behöver också kompletteras med kvalificerad och utbildad 
personal som har ett långsiktigt perspektiv i det sociala arbetet arbetandes i offentliga 
utomhusmiljöer som parker, torg, bostadsområden och idrottsplatser, vid olika 
evenemang, i skolor, på fritidsgårdar och i särskilt utpekade riskmiljöer.  
 
 
 
 

  



 
 

 

 
 

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor:  
 
 

1. Hur agerar socialförvaltningen idag inom socialt fältarbete för barn och unga? Hur ser 
det uppsökande, förebyggande och relationsbyggande arbetet ut? 

2. Enligt vad som sagts tidigare (beskrivet ovan i interpellationen från fullmäktige m.fl.) 
tänker socialnämnden ställa om socialförvaltningens organisation för fältarbete? När 
kan vi isåfall se en sådan förändring? 

3. Kan vi förvänta oss att socialförvaltningen anställer fältarbetare på heltid som arbetar 
uppsökande och förebyggande? 
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